
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 47Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 3093/2020-DAF/CGP, DE 12/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/907712;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias as servi-
doras abaixo especifi cadas referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Parauapebas de 16/11 a 01/12/2020, a fi m de participar da 
entrega, emissão do termo de entrega e da autorização de saída dos ve-
ículos arrematados como conservados no Leilão 06/2020 e os sucatas do 
Leilão 07/2020.

nome matricula
Loris Soares Barbosa 80845487 /1
Alzeli Lima Correia 3266281/1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3094/2020-DAF/CGP, DE 12/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/920053;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Marituba de 22/11 a 06/12/2020, a fi m de realizar controle 
de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os tra-
balhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança 
localizada no KM 14 da Rodovia PA-483, bem como cumprir cronograma de 
ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Peter Mendes Pereira 57226369 /1

Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267 /1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1
Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2

Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3095/2020-DAF/CGP, DE 12/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/924582;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Acará de 25/11 a 05/12/2020, a fi m de realizar ações de fi scalização 
de trânsito, bem como controle de fl uxo de veículos no referido município, 
bem como desenvolver ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136 /2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3107/2020-DAF/CGP, DE 12/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/743316;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Breves de 24/11 a 23/12/2020, a fi m de substituir o exami-
nador Marcos Antônio da Costa Pereira, o qual estará em gozo de férias.

nome matricula
Pedro Paulo de Almeida Barbosa 57175755 /1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3109/2020-DAF/CGP, DE 13/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/926889;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária aos servidores abaixo es-
pecifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o municipio de Cas-
tanhal no dia 18/11/2020, a fi m de supervisionar Curso ministrado pela 
capacitadora PROQUAVI Castanhal.

nome matricula
Helen Vanessa Araújo dos Santos 57198702 /1

Ednelson Gomes Ribeiro 57195534 /1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3110/2020-DAF/CGP, DE 12/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/907149;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Parauapebas no período de 23/11 a 18/12/2020, a fi m de dá 
suporte técnico aos serviços que se referem ao RENAINF.

nome matricula
Maria Lúcia Pinho dos Santos 3267202 /1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3111/2020-DAF/CGP, DE 13/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/882183;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Altamira para 
o municipio de Medicilândia no período de 23/11 a 18/12/2020, a fi m de 
realizar serviço de atendimento de vistoria veicular.

nome matricula
Elder Lima Machado 57214972 /1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3119/2020-DAF/CGP, DE 16/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/891228;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referentes ao deslocamento do Município de 
Belem para o Municipio de Salinópolis no período de 23/11 a 18/12/2020, 
a fi m de realizar serviços de atendimento de processos de veículos, na 
CIRETRAN do citado município.

nome matricula
Evandro Monteiro da Conceição 57191836 /1

LUIS PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3121/2020-DAF/CGP, DE 16/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/949552;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Bragança no período de 17/11 a 27/11/2020, a fi m 
de realizar mudança técnica da Agência de Bragança para o novo edifício e 
elaboração de relatório detalhado.

nome matricula
Paulo Jorge Aguiar Nunes 57197495 /1

Aelson Pereira de Souza Junior 57175533/1
Glauco Pinto Freitas 54190431 /2

LUIS PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3126/2020-DAF/CGP, DE 16/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/942783;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada referentes ao deslocamento do Município de 
Itupiranga para o Municipio de Marabá no período de 23/11 a 18/12/2020, 
a fi m de realizar atendimento na área de veículo da CIRETRAN, do citado 
município.

nome matricula
Gicelda Suedy de Farias e Silva 57196219 /1

LUIS PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


